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Wettkampf 20 - 50m Brust weiblich
Pflichtzeiten
2014 (kein ENM): 00:52,20   2013 (kein ENM): 00:47,70   2012 (kein ENM): 00:44,80   2011:
00:42,60   2010: 00:41,30   2009: 00:40,30   2008: 00:39,60   2007: 00:39,30
2006 und älter: 00:38,10

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Jahrgangs-Kurzbahnmeisterin

Kimberly Kamara 2014 Berliner TSC 00:45,79 237
2. Anika Stella Groche 2014 SG Schöneberg, Berlin 00:45,82 237
3. Anna Kim Anh Do 2014 Berliner TSC 00:47,78 209
4. Greta Stähler 2014 Berliner TSC 00:48,51 200
5. Lilli Händler 2014 Berliner TSC 00:48,76 196
6. Jolien Abu Mahfouz 2014 SG Schöneberg, Berlin 00:50,41 178
7. Helene Mutter 2014 SG Steglitz Berlin 00:51,09 171
8. Malak El Garhy 2014 SG Neukölln Berlin 00:52,39 158
9. Jonna Carlotta Maron 2014 Berliner TSC 00:52,45 158
10. Lene Birgit Gerhardt 2014 SG Neukölln Berlin 00:52,47 158
11. Carlotta Becker 2014 Berliner TSC 00:52,54 157
12. Magdalena Peglau 2014 SG Neukölln Berlin 00:52,57 157
13. Malia Sophie Böttcher 2014 Aqua Berlin 00:53,51 149
14. Johanna Krause 2014 BSV "Friesen 1895" 00:53,70 147
15. Greta Helene Konrad 2014 SG Berliner Wasserratten 00:54,84 138
16. Paula Rülke 2014 Berliner TSC 00:57,31 121
17. Ida Kämmerer 2014 SG Neukölln Berlin 00:58,57 113
18. Emma Warnemünde 2014 SG Berliner Wasserratten 00:59,94 106

disqualifiziert
Ella Polte 2014 Berliner TSC

Bei der 25m Wende erfolgte der Anschlag nur mit einer Hand.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:59
Emma Krosse 2014 SG Steglitz Berlin

An der 25m Wende erfolgte der Anschlag nicht mit beiden Händen gleichzeitig.
Nach der Wende führte die Sportlerin 2 Delfinbeinschläge in der Tauchphase aus.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:11
Eslem Ulas 2014 SC Wedding Berlin

Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:11

abgemeldet
Kaja Linz 2014 SV Berolina
Lola Marie Metzner 2014 BSV Medizin Marzahn 1990
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noch Wettkampf 20 - 50m Brust weiblich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Jahrgangs-Kurzbahnmeisterin

Piloka Weisner 2013 SG Berliner Wasserratten 00:42,90 289
2. Emily Mroczkowski 2013 SG Schöneberg, Berlin 00:43,06 285
3. Paula Starke 2013 KSV Neptun Berlin von 1889 00:43,34 280
4. Lia Jeß 2013 Aqua Berlin 00:44,52 258
5. Sira Köckritz 2013 SG Schöneberg, Berlin 00:44,78 254
6. Mathilda Starke 2013 KSV Neptun Berlin von 1889 00:46,31 229
7. Keya Keyser 2013 Aqua Berlin 00:47,51 212
8. Marie Wößner 2013 SG Steglitz Berlin 00:50,28 179
9. Sofia Schnabel 2013 SG Neukölln Berlin 00:50,54 176
10. Lina Shaikh 2013 Wasserfreunde Spandau 04 00:51,53 166
11. Clara Baumgart 2013 SC Wedding Berlin 00:57,02 123

disqualifiziert
Anna Wagner 2013 Wasserfreunde Spandau 04

Start vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:11
Lynn Klingbeil 2013 Wasserfreunde Spandau 04

bei der 25m Wende erfolgte der Anschlag nur mit einer Hand.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:12

abgemeldet
Fritzie Pfeifer 2013 SG Neukölln Berlin
Merle Gerwig 2013 Berliner TSC
Rebecca Acker 2013 SG Neukölln Berlin

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Jahrgangs-Kurzbahnmeisterin

Nele Rochow 2012 Berliner TSC 00:34,67 547
2. Miyu Kobayashi 2012 SG Steglitz Berlin 00:38,30 406
3. Lina Thorausch 2012 Aqua Berlin 00:38,81 390
4. Marla Kowalske 2012 SG Neukölln Berlin 00:40,32 348
5. Clara Dramburg 2012 Wasserfreunde Spandau 04 00:40,55 342
6. Melissa Felicity Both 2012 Berliner TSC 00:40,68 339
7. Lisa Herrmann 2012 SG Steglitz Berlin 00:40,98 331
8. Lou Koch 2012 SV Berolina 00:41,19 326
9. Emma Carl 2012 SC Wedding Berlin 00:41,20 326
10. Zoe Günther 2012 Wasserfreunde Spandau 04 00:42,03 307
11. Lena Mechtold 2012 SG Berliner Wasserratten 00:43,02 286
12. Marta Dietz 2012 Wasserfreunde Spandau 04 00:43,63 274
13. Mina-Sontje Hahn 2012 Berliner TSC 00:43,89 270
14. Jordan Isabella Häntsch 2012 Wasserfreunde Spandau 04 00:43,94 269
15. Lore Kopetschke 2012 KSV Neptun Berlin von 1889 00:44,01 267
16. Lea Alice Schünemann 2012 Berliner TSC 00:44,11 266
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noch Wettkampf 20 - 50m Brust weiblich
noch Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
17. Mia Melina Plesnik 2012 SG Schöneberg, Berlin 00:44,27 263
18. Sophie Schwelle 2012 SG Steglitz Berlin 00:45,81 237
19. Nela Koslowski 2012 SG Neukölln Berlin 00:48,74 197

abgemeldet
Vasilisa Kornilova-Kutuzova 2012 Wasserfreunde Spandau 04

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Jahrgangs-Kurzbahnmeisterin

Stella Elyse Brunk 2011 Berliner TSC 00:36,97 451
2. Anastasia Fritzler 2011 SG Neukölln Berlin 00:37,41 436
3. Stine Holzner 2011 SG Neukölln Berlin 00:38,21 409
4. Mariia Mykhailova 2011 SG Schöneberg, Berlin 00:38,34 405
5. Anastasia Riede 2011 SC Poseidon Berlin 00:38,87 388
6. Eva Netseplyayeva 2011 Wasserfreunde Spandau 04 00:39,03 384
7. Johanna Zhao 2011 SC Poseidon Berlin 00:39,24 377
8. Laura Neufeld 2011 Wasserfreunde Spandau 04 00:39,41 373
9. Helene Marie Karner 2011 SG Schöneberg, Berlin 00:39,46 371
10. Milena Lorenz 2011 SC Wedding Berlin 00:40,24 350
11. Martha Ehrlich 2011 SG Steglitz Berlin 00:40,77 336
12. Aniko Hiesener 2011 Berliner TSC 00:41,00 331

abgemeldet
Solveig Toebs 2011 Wasserfreunde Spandau 04

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Jahrgangs-Kurzbahnmeisterin

Lilly Zastrow 2010 Wasserfreunde Spandau 04 00:36,78 458
2. Lana Neese 2010 SC Wedding Berlin 00:38,25 408
3. Carla Geisler 2010 BSV Medizin Marzahn 1990 00:38,47 401
4. Clara Meinus 2010 Berliner TSC 00:39,18 379
5. Ronja Brandt 2010 SG Neukölln Berlin 00:39,51 370
6. Leny Böttcher 2010 SV Berolina 00:39,88 360

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Jahrgangs-Kurzbahnmeisterin

Sevval Hanzade Yigit 2009 SG Schöneberg, Berlin 00:34,85 539
2. Paula Pichier 2009 Wasserfreunde Spandau 04 00:35,92 492
3. Joelina Retke 2009 SV Berolina 00:35,95 491
4. Anna Junga 2009 Berliner TSC 00:36,81 457
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noch Wettkampf 20 - 50m Brust weiblich
noch Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
5. Pia Handrick 2009 SC Wedding Berlin 00:37,25 441
6. Anna Florentine Zieb 2009 SC Eintracht Berlin 00:37,47 434
7. Amalia Rasche 2009 Wasserfreunde Spandau 04 00:37,51 432
8. Laura Eylers 2009 SG Schöneberg, Berlin 00:37,62 428
9. Emily Rothe 2009 SC Wedding Berlin 00:37,68 426
10. Charléne Gligorov 2009 SG Neukölln Berlin 00:38,27 407
11. Hannah Liedtke 2009 Berliner SV 92 00:40,14 353

abgemeldet
Liv Lucia Hartmann 2009 SG Schöneberg, Berlin

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Jahrgangs-Kurzbahnmeisterin

Marou Ella Wagner 2008 Wasserfreunde Spandau 04 00:33,18 625
2. Djamila-Milou Heinz 2008 Wasserfreunde Spandau 04 00:35,45 512
3. Paolina Freimark 2008 SG Schöneberg, Berlin 00:36,72 461
4. Nike Schubert 2008 Wasserfreunde Spandau 04 00:36,96 452
5. Alexandra Reinhold 2008 SC Poseidon Berlin 00:37,49 433
6. Nina Hilde Dittner 2008 Wasserfreunde Spandau 04 00:38,14 411
7. Sude Naz Yalinliolan 2008 Wasserfreunde Spandau 04 00:39,04 383
8. Emmy Gu 2008 SG Steglitz Berlin 00:39,23 378

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Jahrgangs-Kurzbahnmeisterin

Sydney-Josephine Rösiger 2007 Berliner TSC 00:32,88 642
2. Ivera Sihui Weinmann 2007 KSV Neptun Berlin von 1889 00:36,48 470
3. Mariella-Ray Scheffler 2007 SG Neukölln Berlin 00:36,85 456
4. Alexandra Kin 2007 SV Berolina 01:09,59 67 ENM

Para-Schwimmer Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DBS 
1. Elena Semechin 1993 SG Mittelfranken 00:33,69 958
2. Letizia-Lee Lehr 2005 SG Berliner Wasserratten 00:42,98 420 ENM
3. Virginia Nakoinz 2006 SG Berliner Wasserratten 00:48,36 295 ENM
4. Alexandra Kin 2007 SV Berolina 01:09,59 113 ENM

abgemeldet
Mira Jeanne Maack 2004 SG Berliner Wasserratten
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noch Wettkampf 20 - 50m Brust weiblich
Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Kurzbahnmeisterin

Sydney-Josephine Rösiger 2007 Berliner TSC 00:32,88 642
2. Marou Ella Wagner 2008 Wasserfreunde Spandau 04 00:33,18 625
3. Elena Semechin 1993 SG Mittelfranken 00:33,69 597
4. Luzie Dalchow 2005 Zehlendorfer TSV von 1888 00:34,28 566
5. Nele Rochow 2012 Berliner TSC 00:34,67 547
6. Yaren Gökdeniz 2005 Wasserfreunde Spandau 04 00:34,75 544
7. Sevval Hanzade Yigit 2009 SG Schöneberg, Berlin 00:34,85 539
8. Djamila-Milou Heinz 2008 Wasserfreunde Spandau 04 00:35,45 512
9. Luisa Radmer 2005 SSC Berlin-Reinickendorf 00:35,76 499
10. Paula Pichier 2009 Wasserfreunde Spandau 04 00:35,92 492
11. Joelina Retke 2009 SV Berolina 00:35,95 491
12. Julia Schmidt 2004 Zehlendorfer TSV von 1888 00:36,18 482
13. Ivera Sihui Weinmann 2007 KSV Neptun Berlin von 1889 00:36,48 470
14. Paolina Freimark 2008 SG Schöneberg, Berlin 00:36,72 461
15. Lilly Zastrow 2010 Wasserfreunde Spandau 04 00:36,78 458
16. Anna Junga 2009 Berliner TSC 00:36,81 457
17. Mariella-Ray Scheffler 2007 SG Neukölln Berlin 00:36,85 456
18. Nike Schubert 2008 Wasserfreunde Spandau 04 00:36,96 452
19. Stella Elyse Brunk 2011 Berliner TSC 00:36,97 451
20. Pia Handrick 2009 SC Wedding Berlin 00:37,25 441
21. Anastasia Fritzler 2011 SG Neukölln Berlin 00:37,41 436
22. Lisa Leonie Krüger 2004 SG Neukölln Berlin 00:37,44 435
23. Anna Florentine Zieb 2009 SC Eintracht Berlin 00:37,47 434
24. Alexandra Reinhold 2008 SC Poseidon Berlin 00:37,49 433
25. Amalia Rasche 2009 Wasserfreunde Spandau 04 00:37,51 432
26. Laura Eylers 2009 SG Schöneberg, Berlin 00:37,62 428
27. Emily Rothe 2009 SC Wedding Berlin 00:37,68 426
28. Emma Kruska 2004 Zehlendorfer TSV von 1888 00:37,81 422
29. Celine Petruschke 2005 Wasserfreunde Spandau 04 00:37,91 419
30. Nina Hilde Dittner 2008 Wasserfreunde Spandau 04 00:38,14 411
31. Stine Holzner 2011 SG Neukölln Berlin 00:38,21 409
32. Lana Neese 2010 SC Wedding Berlin 00:38,25 408
33. Charléne Gligorov 2009 SG Neukölln Berlin 00:38,27 407
34. Miyu Kobayashi 2012 SG Steglitz Berlin 00:38,30 406
35. Mariia Mykhailova 2011 SG Schöneberg, Berlin 00:38,34 405
36. Carla Geisler 2010 BSV Medizin Marzahn 1990 00:38,47 401
37. Lina Thorausch 2012 Aqua Berlin 00:38,81 390
38. Anastasia Riede 2011 SC Poseidon Berlin 00:38,87 388
39. Eva Netseplyayeva 2011 Wasserfreunde Spandau 04 00:39,03 384
40. Sude Naz Yalinliolan 2008 Wasserfreunde Spandau 04 00:39,04 383
41. Clara Meinus 2010 Berliner TSC 00:39,18 379
42. Emmy Gu 2008 SG Steglitz Berlin 00:39,23 378
43. Johanna Zhao 2011 SC Poseidon Berlin 00:39,24 377
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noch Wettkampf 20 - 50m Brust weiblich
noch Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
44. Laura Neufeld 2011 Wasserfreunde Spandau 04 00:39,41 373
45. Helene Marie Karner 2011 SG Schöneberg, Berlin 00:39,46 371
46. Ronja Brandt 2010 SG Neukölln Berlin 00:39,51 370
47. Leny Böttcher 2010 SV Berolina 00:39,88 360
48. Hannah Liedtke 2009 Berliner SV 92 00:40,14 353
49. Milena Lorenz 2011 SC Wedding Berlin 00:40,24 350
50. Marla Kowalske 2012 SG Neukölln Berlin 00:40,32 348
51. Clara Dramburg 2012 Wasserfreunde Spandau 04 00:40,55 342
52. Melissa Felicity Both 2012 Berliner TSC 00:40,68 339
53. Martha Ehrlich 2011 SG Steglitz Berlin 00:40,77 336
54. Lisa Herrmann 2012 SG Steglitz Berlin 00:40,98 331
55. Aniko Hiesener 2011 Berliner TSC 00:41,00 331
56. Lou Koch 2012 SV Berolina 00:41,19 326
57. Emma Carl 2012 SC Wedding Berlin 00:41,20 326
58. Zoe Günther 2012 Wasserfreunde Spandau 04 00:42,03 307
59. Piloka Weisner 2013 SG Berliner Wasserratten 00:42,90 289
60. Letizia-Lee Lehr 2005 SG Berliner Wasserratten 00:42,98 287 ENM
61. Lena Mechtold 2012 SG Berliner Wasserratten 00:43,02 286
62. Emily Mroczkowski 2013 SG Schöneberg, Berlin 00:43,06 285
63. Paula Starke 2013 KSV Neptun Berlin von 1889 00:43,34 280
64. Marta Dietz 2012 Wasserfreunde Spandau 04 00:43,63 274
65. Mina-Sontje Hahn 2012 Berliner TSC 00:43,89 270
66. Jordan Isabella Häntsch 2012 Wasserfreunde Spandau 04 00:43,94 269
67. Lore Kopetschke 2012 KSV Neptun Berlin von 1889 00:44,01 267
68. Lea Alice Schünemann 2012 Berliner TSC 00:44,11 266
69. Mia Melina Plesnik 2012 SG Schöneberg, Berlin 00:44,27 263
70. Lia Jeß 2013 Aqua Berlin 00:44,52 258
71. Sira Köckritz 2013 SG Schöneberg, Berlin 00:44,78 254
72. Kimberly Kamara 2014 Berliner TSC 00:45,79 237
73. Sophie Schwelle 2012 SG Steglitz Berlin 00:45,81 237
74. Anika Stella Groche 2014 SG Schöneberg, Berlin 00:45,82 237
75. Mathilda Starke 2013 KSV Neptun Berlin von 1889 00:46,31 229
76. Keya Keyser 2013 Aqua Berlin 00:47,51 212
77. Anna Kim Anh Do 2014 Berliner TSC 00:47,78 209
78. Virginia Nakoinz 2006 SG Berliner Wasserratten 00:48,36 201 ENM
79. Greta Stähler 2014 Berliner TSC 00:48,51 200
80. Nela Koslowski 2012 SG Neukölln Berlin 00:48,74 197
81. Lilli Händler 2014 Berliner TSC 00:48,76 196
82. Marie Wößner 2013 SG Steglitz Berlin 00:50,28 179
83. Jolien Abu Mahfouz 2014 SG Schöneberg, Berlin 00:50,41 178
84. Sofia Schnabel 2013 SG Neukölln Berlin 00:50,54 176
85. Helene Mutter 2014 SG Steglitz Berlin 00:51,09 171
86. Lina Shaikh 2013 Wasserfreunde Spandau 04 00:51,53 166
87. Malak El Garhy 2014 SG Neukölln Berlin 00:52,39 158
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noch Wettkampf 20 - 50m Brust weiblich
noch Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
88. Jonna Carlotta Maron 2014 Berliner TSC 00:52,45 158
89. Lene Birgit Gerhardt 2014 SG Neukölln Berlin 00:52,47 158
90. Carlotta Becker 2014 Berliner TSC 00:52,54 157
91. Magdalena Peglau 2014 SG Neukölln Berlin 00:52,57 157
92. Malia Sophie Böttcher 2014 Aqua Berlin 00:53,51 149
93. Johanna Krause 2014 BSV "Friesen 1895" 00:53,70 147
94. Greta Helene Konrad 2014 SG Berliner Wasserratten 00:54,84 138
95. Clara Baumgart 2013 SC Wedding Berlin 00:57,02 123
96. Paula Rülke 2014 Berliner TSC 00:57,31 121
97. Ida Kämmerer 2014 SG Neukölln Berlin 00:58,57 113
98. Emma Warnemünde 2014 SG Berliner Wasserratten 00:59,94 106
99. Alexandra Kin 2007 SV Berolina 01:09,59 67 ENM


